
ｄｓ 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

吉和ふれあい交流センターだより １月号 

【Ｈ Ｐ】 https://yoshiwa-community-navi.com 

手話通訳  吉和ふれあい交流センター主催の講座で手話通訳、要約筆記が必要な方は、各講座の 3週間前までにご連絡ください。 

要約筆記  受付時間：平日９：００～１７：００ （Tel） ７７－２１１６ （Fax）７７－２０７８ 

 

あ 

あけましておめでとうございます 
旧年中は、吉和ふれあい交流センターのご利用や事業にご参加

いただき、誠にありがとうございました。 

本年も皆様のあたたかいご支援とご協力を賜り、地域づくりの拠点

となるよう様々な事業を展開して参りますので引き続きよろしくお願

いいたします。 

廿日市市吉和ふれあい交流センター 職員一同 

吉和とんどまつり 

日 にち  １月１３日(月・祝) 

場 所  親水公園周辺の田んぼ 

開 会  １３：００ 

点 火  １３：１５ 

菓子まき  １３：３０ 

閉 会  １５：００  

その他  悪天候が予想される場合は中止となります 

       ※１月１０日(金)お昼決定します。 

問合せ  ☏７７－２１１６ 

※暖かい服装でお出かけください。 

ぜんざいを先着順で 
（数に限りあり） 

ふるまいます 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
１月の行事予定 

1日(水) 年始休み(３日まで) １４日(火) 休館日(１３日が祝日のため) 

６日(月) 休館日 ２０日(月) 休館日 

１０日(金) たんぽぽ号(移動図書館)来館 ２６日(日) 吉和元気っ子 大集合！バスツアー 

１３日(月) 吉和とんどまつり ２７日(月) 休館日 

 

お正月に向けたしめ縄作り 

１２月２１日(土)に吉和地域に在住の益本住夫さんをお招きし、【お正月に向けた 

しめ縄作り】を開催しました。８名の方に参加していただき、手作りのしめ縄を作る

ことで古くからの歴史や文化に触れていただくことができました。 

参加していただいた皆さん、ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

♪♪クリスマスコンサート♪♪ 

１２月１２日(木)にバイオリンとピアノ演奏者の平岡佑香理さんと、フルート演奏者の 

志波千華さんをお迎えし、吉和保育園１０名の園児に参加していただき、計１７曲を 

演奏していただきました。 

普段なかなか聞くことのできないバイオリンとフルートの音色に癒され、楽しい時間を 

過ごすことができました。 

皆さんのところにもサンタが来るといいですね！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

🎅🎅クリスマス会🎅🎅 

１２月２４日(火)に岩本聖子さんをお招きして、１９名の小中学生とクリスマスリース 

を作りました。リースの型に毛糸を巻き付ける作業に苦戦していましたが教え合い 

ながら、かわいいリースを作ることができました。 

リースの飾りが乾かしている間にケーキを食べて、楽しく過ごすことができました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


